
 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 

1 

 

Dodatek k objednávce č. 0076/25/06 

ve smyslu § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

IČO:  00064220 

DIČ:  CZ00064220 

zastoupena:  MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „objednatel“) 

a 

TECHNO-SAFE s.r.o. 

se sídlem: Na Hrázi 81 25265 Holubice 

IČO: 23253517 

DIČ: CZ23253517 

(dále jen „dodavatel“) 

1 Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 7. listopadu 2025 závazek na veřejnou zakázku s názvem „Renovace 

stájových boxů – opakované zadání“ formou dodavatelem potvrzené objednávky (dále jen 

„objednávka“). Objednávka nabyla účinnosti dne 12. listopadu 2025 uveřejněním v registru smluv. 

1.2 Objednávka byla s dodavatelem uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Renovace stájových boxů – opakované zadání“, systémové číslo v elektronickém nástroji 

Tenderarena: P25V00316576, interní číslo objednatele: 12525403 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo 

„zadávací řízení“). 

1.3 Předmětem plnění veřejné zakázky byla renovace stájových boxů s využitím 500 ks dřevěných fošen. 

Objednatel vycházel z vizuální a fyzické kontroly stavu stájových boxů. Po demontáži fošen se však 

ukázalo, že rozsah poškození a/nebo napadení hnilobou je větší, než mohl objednatel důvodně očekávat 

(nacházely se v místech, kde jsou fošny překryty U profilem, tj. bez rozebrání nebyly vidět). S ohledem 

na skutečnost, že postup renovace stájových boxů spočívá v úplné demontáží fošen, výměně 

poškozených a následné opětovné montáži, zvolil objednatel jako ekonomicky nejvýhodnější řešení 

rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky formou navýšení počtu dodávaných fošen s antifungicidní 

úpravou.1 Účelem tohoto dodatku je proto v prvé řadě ošetřit toto rozšíření předmětu plnění veřejné 

zakázky a adekvátním způsobem rozšířit položkový rozpočet veřejné zakázky. 

1.4 Smluvní strany dále v objednávce uvedly chybné datum plnění veřejné zakázky. Účelem tohoto dodatku 

je proto mimo jiné oprava termínu plnění veřejné zakázky. 

                                                      
1 Jiná řešení by znamenala, že v rámci stávající veřejné zakázky nedojde k úplné renovaci všech stájových boxů, a tyto by 

bylo nutné do budoucna opět rozebrat, vyměnit fošny a boxy složit. Pokud by tedy objednatel nepřistoupil k rozšíření 

stávajícího předmětu plnění veřejné zakázky, znamenalo by to, že bude do budoucna de facto platit dvakrát za práci (montáž 

a demontáž).  



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 

2 

 

2 Rozšíření předmětu plnění a navýšení ceny 

2.1 Objednatel na základě tohoto dodatku doobjednává u dodavatele 350 ks fošen s antifungicidní úpravou. 

2.2 Parametry fošen zůstávají identické jako v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, resp. nabídce 

dodavatele podané v zadávacím řízení. 

2.3 Objednatel ve vztahu k antifungicidní úpravě připustil analogicky k § 222 odst. 7 ZZVZ změnu ve 

způsobu fungicidního ošetření dřeva z „přípravku“ na ošetření opálením. Dodavatel prokázal a 

objednatel ověřil splnění podmínek dle § 222 odst. 7 ZZVZ analogicky, tedy že 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, a 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. 

2.4 Upravený položkový rozpočet a celková cena za kompletní předmět plnění veřejné zakázky ve smyslu 

tohoto dodatku tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Položkový rozpočet v příloze č. 1 plně nahrazuje 

původní položkový rozpočet, který byl přílohou objednávky.  

3 Úprava termínu plnění 

3.1 Smluvní strany dále shodně uvádějí, že v objednávce č. 0076/25/06 ze dne 7. listopadu 2025 byl 

chybně uveden termín plnění do 31. prosince 2025. Jednalo se o administrativní chybu, kdy správný 

termín plnění měl být v souladu s čl. 5 odst. 3 výzvy k podání nabídek stanoven na 70 kalendářních 

dnů. 

3.2 S ohledem na termín uveřejnění objednávky v registru smluv (12. listopadu 2025) měl být termín plnění 

v souladu s čl. 5 odst. 3 výzvy k podání nabídek stanoven do 21. ledna 2026. Dodatek je tedy uzavřen 

před uplynutím termínu plnění ve smyslu čl. 5 odst. 3 výzvy pro podání nabídek. 

3.3 Smluvní strany však tímto dodatkem navyšují počet dodaných fošen o 350 kusů. S ohledem na 

skutečnost, že antifungicidní úprava je prováděna na zakázku na základě požadavku objednatele a 

dodavatel nemá takto ošetřené fošny skladem, prodlužují smluvní strany úměrně této skutečnosti 

termín plnění o 10 kalendářních dní. 

3.4 Smluvní strany tedy sjednávají nový termín plnění do 31. ledna 2026 včetně. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Ing. Věra Fibigerová, 

provozně-technická náměstkyně 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

V Holubici dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Ing. Lenka Vlachová, 

jednatelka 

TECHNO-SAFE s.r.o.



 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
3 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1  upravený položkový rozpočet s vyznačením změn 


